
 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 29.02.2024 г. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Щербакинского 

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 

28.11.2013 г. № 78 «Об утверждении Положения о порядке представления 

гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение 

должности муниципальной службы, муниципальным служащим сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей» 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  

«О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области Администрация Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Пункт 4.1 Положения о порядке представления гражданином Российской 

Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной 

службы, муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением 

Администрации Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области от 28.11.2013 № 78  изложить в 

следующей редакции:  

«4.1 В случае непредставления, представления заведомо неполных или 

недостоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе  



2 
 

и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей гражданин не может быть принят на 

муниципальную службу.  

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также 5 о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо 

представление заведомо неполных сведений является правонарушением, 

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, 

за исключением случаев, установленных федеральными законами.  

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 

сведений, указанных в части 5 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 

2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

является правонарушением, влекущим увольнение муниципального 

служащего с муниципальной службы.».  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области, сети «Интернет» и газете 

«Муниципальный вестник Щербакинского сельского поселения». 

 3. Контроль   исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

     

 

 

Глава Щербакинского 

сельского поселения В. С. Лукащук 

 

 

 


